UBND TỈNH NINH THUẬN

SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /SGDĐT-NVDH

V/v Danh sách các vùng ưu tiên

trong kỳ xét tốt nghiệp THCS,

xét tốt nghiệp THPT và tuyển sinh

lớp 10 THPT năm 2024

Ninh Thuận, ngày       tháng 3 năm 2024

Kính gửi:

- Các phòng GDĐT huyện, thành phố;

- Các trường phổ thông trực thuộc;

- Trung tâm GDTX-HN tỉnh.

Nhằm bảo đảm cho mọi thí sinh thỏa mãn các điều kiện quy định đều được hưởng

đầy đủ quyền lợi cho phép tại các văn bản pháp quy hiện hành của Bộ Giáo dục và Đào tạo

(GDĐT) về xét tốt nghiệp trung học cơ sở (THCS), xét công nhận tốt nghiệp trong kỳ thi

tốt nghiệp trung học phổ thông (THPT) và kỳ thi tuyển sinh lớp 10 THPT; Sở GDĐT

thông báo những nội dung có liên quan đến các vùng ưu tiên, áp dụng năm 2024 như sau:

1. Tiếp tục áp dụng công văn số 416/SGDĐT-NVDH ngày 06/3/2023 của Sở

GDĐT Ninh Thuận về danh sách các vùng ưu tiên trong kỳ xét tốt nghiệp THCS, xét tốt

nghiệp THPT và tuyển sinh lớp 10 THPT năm 2023 để thực hiện trong năm 2024.

2. Danh sách các địa phương được nêu tại Phụ lục đính kèm công văn  416/SGDĐT-

NVDH chỉ áp dụng cho các kỳ xét công nhận tốt nghiệp THCS, xét tốt nghiệp THPT và

tuyển sinh lớp 10 THPT (không áp dụng cho ưu tiên tuyển sinh vào đại học, cao đẳng…; đối

tượng và khu vực tuyển sinh vào các trường Phổ thông Dân tộc nội trú thực hiện theo

Phương thức và Kế hoạch tuyển sinh được Ủy ban Nhân dân tỉnh phê duyệt).

3. Khi có những thông tin mới về các vùng ưu tiên thuộc địa bàn tỉnh, Sở GDĐT

sẽ ban hành công văn điều chỉnh để thực hiện nghiêm túc, đúng đủ quy định tại các quy

chế hiện hành và không làm thiệt thòi quyền lợi của học sinh.

Sở GDĐT yêu cầu thủ trưởng các đơn vị nghiên cứu và nhanh chóng triển khai

thực hiện đến tất cả các thành phần có liên quan; bảo đảm cho mọi học sinh có đủ điều

kiện đều được hưởng quyền lợi ưu tiên, tránh thắc mắc, khiếu nại sau này. Trong quá

trình triển khai thực hiện; nếu có vấn đề vướng mắc, các đơn vị nhanh chóng phản ánh về

Sở GDĐT (qua Bộ phận Khảo thí và Quản lý chất lượng giáo dục thuộc Phòng Nghiệp

vụ Dạy học, số điện thoại 3921565 hoặc 3833789) để thống nhất xử lý./.

Nơi nhận:
- Như trên (để thực hiện);

- TT. Tỉnh ủy, UBND tỉnh, HĐND tỉnh (thay báo cáo);

- Ban Dân tộc tỉnh, UBND huyện TP (để phối hợp);

- Lãnh đạo Sở GDĐT (để chỉ đạo);

- Các phòng thuộc Sở GDĐT;

- Các Trung tâm GDNN-GDTX;

- Website Sở GDĐT;

- Lưu: VT, NVDH (KR&QLCLGD 04 bản).

KT. GIÁM  ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Nguyễn Anh Linh

		2024-03-22T16:37:22+0700

		vanphong_soninhthuan@moet.edu.vn
	2024-03-22T16:40:38+0700

		2024-03-22T16:40:58+0700

		2024-03-22T16:41:13+0700